



Všetkým uchádzačom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
05/2022/KL

Vybavuje/linka
Mgr. Kristína Latáková

Bratislava:
01.04.2022

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k verejnému obstarávaniu, ktoré bolo zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania **dňa 24.03.2022 č. 76/2022 značka 17460 – WYS** na predmet zákazky „**Vyšetrenie protilátok anti-SARS-CoV-2 IgG**“.

Dňa 28.03.2022 záujemca požiadala o vysvetlenie informácií doručených prostredníctvom systému JOSEPHINE, na ktoré bezodkladne odpovedáme v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom systému JOSEPHINE. Vysvetlenie súťažných podkladov bude v systéme JOSEPHINE verejne dostupné pre všetkých záujemcov.

Otázka č.1:

V dokumente „Súťažné podklady, časť IV – Opis predmetu, bod – Rozsah služby, Parametre diagnostiky“ je uvedená veta: Forma výsledku – kvantitatívna, v jednotkách U/ml, IU/ml, AU/ml alebo BAU/ml (vrátane písomného hodnotenia nálezu pre ordinujúceho lekára slúžiaceho pre korektnú interpretáciu výsledku).

Avšak ďalej v dokumente „Súťažné podklady, časť IV – Opis predmetu, bod – Uchádzač v zmysle Prílohy č. 1 Rámcovej dohody musí spĺňať nasledovné kritéria je uvedené, že „kvalitatívne“

Rovnako v článku II. ods. 1 a ods. 3 bod. 3.5 rámcovej dohody je najprv uvedené, že pôjde o kvantitatívne vyšetrenie, ale v Prílohe č. 1 je uvedené kvalitatívne.

Prosím o vyrozumienie, ako Obstarávateľ vyžaduje interpretovať výsledky testov.

Odpoveď č.1:

Pri spracovaní podkladov došlo k chybe v písaní, verejný obstarávateľ požaduje „KVANTITATÍVNE“ vyšetrenie.

Otázka č.2:

V článku I. ods. 1 rámcovej dohody sa odkazuje na prílohu č. 1 k rámcovej dohode, označenej ako „Podrobný popis predmetu rámcovej dohody“, ale rámcová dohoda žiadnu takúto prílohu neobsahuje. Z dohody vyplýva, že prílohou č. 1 rámcovej dohody sú „Ostatné podmienky plnenia predmetu rámcovej dohody“. Má byť „Podrobný popis predmetu rámcovej dohody“ prílohou rámcovej dohody? Ak áno, prosíme o úpravu rámcovej dohody v tomto zmysle.

Odpoveď č.2:

Správny názov prílohy má byť: „Ostatné podmienky plnenia predmetu rámcovej dohody“

Opravu oboch pripomienok posielame zaznačenú cez sledovanie zmien priamo v Rámцovej zmluve a zároveň zverejníme upravené podklady.

S pozdravom

Mgr. Kristína Latáková
v. r. odbor verejného obstarávania